2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2021                                                                                                                 № 17
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения №433 от 29.12.2016 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение»
В связи с поступившим протестом прокуратуры Кривошеинского района от 21.01.2021 №42-2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения №433 от 29.12.2016 «Об   утверждении  Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории   муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в разделе III приложения 1 к Постановлению:
а) пункты 3.2., 3.3., 3.8. изложить в новой редакции:
«3.2.  Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории.
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет.
3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете.
б) дополнить пунктом 3.10. следующего содержания:
«3.10. представляют в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.».
1.2. Абзацы 2,3 раздела II Приложения 2 к Постановлению изложить в новой редакции:
«- осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;
- выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения     (подпись)                 О.П. Казырский

Надежда Сергеевна Гайдученко
2-29-87